
1 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGBOSANSKA ŽUPANIJA 

GRAD LIVNO 

GRADONAČELNIK 

 
Brој: 02-04-536/22 

Datum: 1.9.2022. god. 
 

Na osnovu članka 69. stavak (3) Zakona o javnoj nabavi BiH 39/14 - zbog dokazivih razloga 

koji su izvan nadzora ugovornog tijela i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja 

postupka javne nabave, u postupku javne nabave radova - Izgradnja prometnice u RP 

Rasadnik, Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU 

o poništenju postupka javne nabave 

 

1.  Poništava se postupak javne nabave radova - Izgradnja prometnice u RP Rasadnik, zbog 

dokazivih razloga koji su izvan nadzora ugovornog tijela i koji se nisu mogli predvidjeti u 

vrijeme pokretanja postupka javne nabave. 

 

2. Ova odluka objavit će se na web-stranici grada Livno www.livno.ba istovremeno sa 

upućivanjem ponuditelju koji je učestvovao u postupku javne nabave. 

 

3. Ova odluka dostavlja se svim ponuditeljima koji su učestvovali u postupku javne nabave, u 

skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavama. 
 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj: 02-04-

536/22 od 31.3.2022. godine. Javna nabava je sprovedena otvorenim postupkom javne 

nabave. Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-a je 643.400,00 KM. 

 

Obavijest o nabavi broj: 356-1-3-53-3-28/22 poslana je na objavljivanje dana 25.7.2022. 

godine, i objavljena je na Portalu javnih nabava istog dana. Povjerenstvo za javnu nabavu 

imenovano je Odlukom broj: 02-04-536/22 od 31.3.2022.godine. Povjerenstvo za javnu 

nabavu dostavilo je dana 1.9.2022. godine Izvješće o ocjeni ponuda i radu Povjerenstva nakon 

otvaranja ponuda broj: 02-04-536/22 od 17.8.2022. godine, i Preporuku o poništenju postupka 

javne nabave broj: 02-04-536/22 , u postupku javne  nabave radova - Izgradnja prometnice u 

RP Rasadnik. 

U postupku po Izvješću o radu je utvrđeno da je Povjerenstvo za javnu nabavu blagovremeno 

i pravilno izvršilo otvaranje ponuda i ocjenu kvalificiranosti ponuditelja, o čemu je sačinilo 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

Blagovremeno su zaprimljene 2 (dvije) ponude ponuditelja: 

 

1. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

- čija cijena ponude je  883.917,57 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana. 

http://www.livno.ba/


2 
 

 

2. „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  

- čija cijena ponude je  845.899,50 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana. 

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom, sadržaja i validnosti 

dokumentacije koja se odnosi na računsku ispravnost, Povjerenstvo je utvrdilo da ponuditelji 

u dostavljenim ponudama imaju računski pogreški te je od ponuditelja zatražena suglasnost za 

ispravku istih. 

Ponuditelji su svojim aktima od 19.8.2022.godine  dali suglasnost za ispravku računske 

pogreške te u skladu s tim njihove nove cijene sa ispravkama su slijedeće:  

 

1. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

- čija nova cijena ponude je  897.424,07 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

2. „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  

- čija nova cijena ponude je  894.334,31 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

 

Povjerenstvo je sukladno natječajnoj dokumentaciji i obavijesti o nabavi zakazalo predviđenu 

e-aukciju dana 25.8.2022. godine u 12:00 sati za slijedeće ponuditelje: 

 

1. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

2. „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno, 

 

Nakon provedene e-aukcije 25.8.2022. godine, a na osnovu Izvješća o tijeku i završetku 

aukcije konačna lista ponuditelja koji su učestvovali u e-aukciji je slijedeća: 

 

1. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

- čija nova cijena ponude je  850.000,00 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana. 

 

2. „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  

- čija nova cijena ponude je  850.000,00 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana. 

 

Na izvješću o toku i završetku E-aukcije navedeno je slijedeće stanje aukcije: 

 

R.br. Naziv 

ponuditelja IDB/JIB Konačna cijena 

u KM bez PDV-a 
Umanjenje 

cijene 

Konačni 
garantni rok  

Godina 

Konačni rok 

isporuke 

Dan(a) 

Konačni 

ukupan broj 

bodova 

Kona 
čni rang 

1 "LIVNOPUTOVI" 

D.O.O. LIVNO 
4281000430009 850000,00 5,28% ** 10,00 180,00 100,00 1 

2 ROCO 

COMMERCE 
4281014900008 850000,00 4,96% ** 10,00 180,00 100,00 1 

 

Iz navedenog je vidljivo da su ponude ponuditelja po pitanju kriterija bodovanja jednake te se 

u ovom slučaju nemože dodijeliti ugovor o izvođenju radova. Bodovanje po kriteriju 

ekonomski najpovoljnija ponuda i nakon provođenja E-aukcije nije omogućilo odabir 

najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova. 



3 
 

Ugovorno tijelo te sukladno članku  69. stavak (3) (zbog dokazivih razloga koji su izvan nadzora 

ugovornog tijela i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabave) Zakona 

o javnoj nabavi BiH 39/14 - Poništava  postupak javne nabave radova - Izgradnja prometnice u RP 

Rasadnik. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14), članka 8. stavak (2) točka d) Prаvilnikа о uspоstаvlјаnju i radu 

Povjerenstva zа nаbаvе  (Sl. Glasnik BiH broj: 103/14), odlučeno je kao u točci 1. ove odluke. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove odluke kandidat/ponuditelj ima pravo podnijeti žalbu u roku od 10  (deset) dana po 

prijemu iste.  

 

Žalba se podnosi Gradonačelniku, a može se izjaviti na Zapisnik kod ovog organa.  

 

 

DOSTAVITI:                                                                       GRADONAČELNIK: 

                                                                                                  Darko Čondrić 

- „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Livno,  

- „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Livno, 

- povjerenstvo za nabave 

- materijali gradonačelnika 

- a/a 

 

 
 


